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Vysvetlenie č. 3 

Otázka č. 1 

Týmto si Vás dovoľujeme požiadať o vysvetlenie k nasledovnej otázke:  

1. Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch, v časti „Príloha č.2 Kúpna zmluva“, v článku III., bod 

3.3b Kúpnej zmluvy uvádza ako podmienku úspešnej dodávky „dodať tovar do dvoch pracovných dní 

od potvrdenia objednávky“. Vzhľadom na skutočnosť, že je v súčasnosti globálny trh IKT produktov 

výrazne ochromený pretrvávajúcou pandémiou Korona vírusu nie je z pohľadu dodávateľa v žiadnom 

prípade možné požiadavku Verejného obstarávateľa splniť. Vzhľadom na potrebu výroby niektorých zo 

zariadení v špeciálnej konfigurácii spĺňajúcej všetky obstarávateľom vymienené technické špecifikácie, 

následnej dopravy zariadení na územie Slovenskej republiky a rozdistribuovania na Verejným 

obstarávateľom vymienené miesta dodania, nie je možné tieto dodať v požadovanej lehote 2 dní odo 

dňa potvrdenia objednávky.  

OTÁZKA: Vzhľadom na uvedené, bude Verejný obstarávateľ akceptovať lehotu dodania do 35 

pracovných dní odo dňa potvrdenia oficiálnej objednávky? 

 

Odpoveď č. 1 

Verejný obstarávateľ uvádza, že požadované predĺženie lehoty považuje za neprimerané a z 

objektívnych dôvodov trvá na lehote uvedenej v Kúpnej zmluve. 

 

Otázka č. 2 

Vážený verejný obstarávateľ, pri parametri "DPI Tlač", "Str/min", "Skener" uvádzané hodnoty treba 

považovať za minimálne alebo požadujete presné hodnoty uvedené pri týchto parametroch ? 

 

Odpoveď č. 2 

Verejný obstarávateľ uvádza, že uvádzané hodnoty pri jednotlivých parametroch sú minimálne 

požadované hodnoty. 

 

 

Otázka č. 3 

Dobrý deň, 

už sme videli zodpovedanú otázku ohľadom rýchlosti pre A3 tlačiarne, ale predsa...verejný 

obstarávateľ by mal zhodnotiť, či naozaj udávaná rýchlosť je vo formáte A3. Napríklad tlačiareň č. 8 - 

tlačiareň označená ako "Multifunkčné foto-farebné zariadenie A3", aby tlačila až 20 strán A3 za minútu 

príde ako "prehnaná" požiadavka. Taktiež pri položke tlačiareň č. 7 - Multifunkčné farebné zariadenie 

A3 LED požadujete, rýchlosť až 23 strán A3 za minútu, čo si myslíme, že nie je možné. 



 

Odpoveď č. 3 

Verejný obstarávateľ uvádza, že ide o zrejmú chybu v písaní a správne parametre sú: 

- „Tlačiareň č. 7 - Multifunkčné farebné zariadenie A3 LED – Str/min 13“ 

- „Tlačiareň 8 - Multifunkčné foto-farebné zariadenie A3 – Str/min 18 (čiernobiela), 10 (colour)“. 

Uvedené parametre boli upravené v základnom elektronickom katalógu. 

 

 

Verejný obstarávateľ ďalej oznamuje, že upravuje požadovanú záručnú dobu v Kúpnej zmluve na 24 

mesiacov. V prílohe prikladáme opravenú Kúpnu zmluvu. 

 

 

 

 

Príloha 

1. Kúpna zmluva po vysvetlení. 

 


